
   Institut výzkumu inkluzivního vzdělávání Vás zve 

na přednášku s názvem 

Deinstitucionalizace sociálních služeb v ČR 

(Mgr. Ivana Příhonská) 

v pátek 17. 3. 2017 10.00 – 11.45, Poříčí 31, uč. 24 

Příspěvek se zaměří na to, co je a co není deinstitucionalizace, jak je možné vnímat ústav. 
Představí koncepci toho, jak postupuje nyní MPSV v této oblasti a jaká podpora 
deinstitucionalizace je poskytována. Stejně tak přiblíží i obtíže, se kterými se při 
deinstitucionalizaci sociálních služeb setkávají různí aktéři. Příspěvek bude více diskusní 
a povede spíše k zamyšlení o tomto procesu a pochopení jeho základních principů. 

Mgr. Ivana Příhonská v současné době pracuje na Ministerstvu práce a sociálních věcí 
v projektu „Život jako každý jiný“, který je zaměřen na podporu deinstitucionalizace. 
I v předchozích 7 letech pracovala na MPSV v různých rolích a podílela se tak na této 
podpoře, a to zejména v rámci fondů Evropské unie. Navazuje na své zkušenosti z práce 
v Pražské organizaci vozíčkářů, kdy pracovala nejen jako koordinátorka projektů, ale také 
jako osobní asistentka, a na práci na Okresním úřadu v Liberci, kdy měla v náplni práce 
především poskytování dávek osobám se zdravotním postižením. 

 


